[bookmark: P34]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕБЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24

от 01 июня 2022  г.								        	       п.Небель

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ
С 01 ИЮНЯ 2022 ГОДА

	В целях упорядочения оплаты труда работников администрации Небельского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2022г. №973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", указом Губернатора Иркутской области от 08.11.2018г. №231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», Уставом Небельского муниципального образования постановляю:

1. В связи с увеличением минимального размера оплаты труда на Федеральном уровне (МРОТ) на основании статей 133 и 133.1 Трудового кодекса РФ внести изменения в штатное расписание (прилагается).
1. Начислять уборщику служебных помещений администрации Небельского сельского поселения повышающий коэффициент к должностному окладу с 01.06.2022г. в размере 5069 руб 50 коп.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 01 июня 2022г.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Небельского
сельского поселения					             		                Н.В.Ворона